

N<sup>umer</sup> 191.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 22. Listopada 1819 Roku.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

---

Nro 54,878. — Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości postanowienie JOXcia Namiestnika Królewskiego w dniu 9. z. m. r. b. zapadłe, stanowiące opłatę od parokonnéj podwoj na milę iedną po złi: pol. iedném groszy piętnaście.

w Imieniu Najiaśnieyszego

A L E X A N D R A Igo

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO &c. &c.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Przyprowadzając do skutku Wolą Najiaśnieyszego Pana przez Ministra Sekretarza Stanu nam oblawioną, aby z powodu podanéj do Tronu przez Izbę Seymową petycyi, opłata za podwoj dla mieszkańców Królestwa powiększoną została, o ileby dozwolily fundusze na ten rodzaj wydatku przeznaczone, na przedstawienie Kommissyi Rządowéj Woyny, postanowiliśmy i stanowimy:

A r t y k u ł I.

Opłata za iedną parokonną podwoj na milę o groszy piętnaście powiększoną została; począwszy przeto od dnia 1. Stycznia tysiąc ósmset dwudziestego roku, Wojsko tak Cessarsko-Rossyiskie, iak Królewsko-Polskie, za iedną podwoj parokonną na milę iedną, iuż nie złoty polski ieden, lecz złoty polski ieden, i gr: piętnaście opłacać będzie.

A r t y k u ł II.

Utrzymiue się Postanowienie nasze, oznaczające wynagrodzenie mieszkańcom w okolicy Warszawy przez Wojsko Cessarsko Rossyiskie, Złotych polskich cztery na dzień za iedną podwoj parokonną.

A r t y k u ł III.

Pozostaie także bez podwyższenia wynagrodzenie po trzy złote dziennie za podwoj parokonną w miejscu użytą, za listem otwartym Kommissyi Woiewódzkiej.

Wykonanie niniejszego naszego postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinėj, d. 9. Października 1819 roku.

Radca Stanu pełniący témczasowie obowiąz:

Minis: Woyny (podpisano) Generał Dywiz:

HAUKE.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radca Sekr: Stanu Generał Brdy

(podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) Kossecki.

Za zgodność

Sekr: Jener: Kom: Rząd: Spr: Wew: i Pol: (podpisano) Aug: Karski.

Wskutku powyższego Postanowienia od d. 1. Stycz: r. następ: 1820 zaczynając, każda parokonna podwoda na użytek tak szczegułowo przejeżdżających Woyskowych, pod transport Effektów za kartą drożną i dla Woyska Cesarsko-Rossyiskiego iako też Królewsko-Polskiego, opłacaną będzie na milę jedną po złot: 1. groszy 15. względem czego to samo postępowanie zachowuje się, iakie Dzień: Woiew: Nro 40 iest przepisane.

Powyższe Postanowienie ma byđ w Gminach każdemu podwodę dostarczać obowiązane-  
mu wiadome, co Wóyci Gmin i Burmistrze miast w sposobie zwyczajnym ogłłasz.

Expedytorowie podwód takowe Postan: na drzwiach Izby Expedycyinėj zawiesić są obowiązani. w Warszawie 4 Listopada 1819 r.

PREZES *R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro 45,876. Wydział Administracyiny.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

*Do Wszystkich Burmistrzów, Kassyerów Mięyskich, i Dozorców Miast Okregowych.*

Wydawszy pod datą dzisieyszą względem poboru składek ogniowych z Miast, których Katastra już zatwierdzoneimi zostały za r. 1819. do Kommissarzy Obwodowych rozporządzenia, a to na mocy Artykułów 20. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28. i 29. Ustawy Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 28. Stycznia 1818 r. takowe do powszechnej podaie wiadomości, iak następuje:

Dyrekcya Generalna Towarzystwa Ogniowego, przy Odezwie swėj z d. 20. Paźdz: r. b. Nro 4,150. nadesłała Tabellę rozpisanych składek Ogniowych na rok 1819. z Miast, Kommissya Woiewódzka następnie przesłała rzeczoną Tabellę Kommissarzom Obwo-

dowym, z poleceniem, aby wręczywszy każdemu *respectiue* Burmistrzowi Miasta wyciąg z takowey Tabelli, z zachowaniem ścisłym wszystkich rubryk wiele Miasto opłacić winno, nakazał niezwłocznie tymże Burmistrzom ułożyć subrepartycyą podług tychże samych Rubryk, stosownie do przepisów Art: 6. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 9. Lipca 1816 na mocy zatwierdzonych od 1. Stycznia 1819 r. Katastrów, którą dwóch Członków byłéy Rady Miéyskiéy łącznie z niemi podpisać i pieczęcią Urzędową opatrzyć mają, zostając za rzetelność i ścisłe zachowanie przepisów odpowiedzialnemi. Tak sporządzone subrepartycye, powinny byđ w Biorze Kommissarza Obwodowego zrewidowane, przez niego poświadczone, i do Kass Miéyskich odesłane, a następnie wezwać należy Kontrybuentów do niezwłocznego a naydaléy w przeciągu jednego miesiąca, to iest: od dnia 15 Listopada do 15 Grudnia r. b. wnoszenia swych należności, które stosownie do Art: 20 Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dn. 28. Stycznia 1817 r. przez Kassyerów Miéyskich pobierane, i w książeczkach drukowanych, które Kommissya Woiew: przesłała przy Reskrypcie swym z dnia 7. Października r. b. Nro 50690 Kontrybuentom kwitowane byđz mają; wniesione zaś pieniądze do Kass Miéyskich winny byđz stosownie do Art: 21. tegoż postanowienia do Kassy Obwodowéy za stosownym pokwitowaniem wnoszonemi, a w skutku artykułu 22. przy wykazach miesięcznych przez Kassy Obwodowe do Kassy Głównéy wypłat Woiewódzkiéy odsyłanemi byđz mają. Nadto Kommissya Woiewódzka zwraca uwagę Kommissarzy Obwodowych, że gdy rozpis ten na rok bieżący późno nastąpił, a zatem pobór takowych iuż nie w dwóch ratach podług Art: 20. Postanowienia Xięcia Namiestnik Królewskiego z dnia 28 Stycznia 1817 r. lecz na raz ieden skutecznionym byđz ma; przeto Kommissya Woiewódzka porucza ten przedmiot gorliwéy Kommissarzy Obwodowych pamięci, aby wszelkiéy z swéy strony dołożyli staranności w ściąganiu na oznaczony termin rozpisanych składek, i odesłaniu onych do Kassy Woiewódzkiéy Wypłat; w tém celu wydawszy do Kass Obwodowych iako i do Kassy Woiewódzkiéy stosowne zarządzenie, poleca Kommissarzom Obwodowym dopilnowanie skutku, mianowicie względem Kontrollowania depozytowych wpływów.— Wykazy oddzielne wpływu tych składek Kommissarze Obwodowi przesłać będą Kommissyi Woiewódzkiéy w terminie im wiadomym. Gdyby zaś pokazały się iakowe niedobory tak z domów Rządowych iako i prywatnych, Kommissarze Obwodowi ułożą Likwidacye, wywód słowny spiszą, i to wszystko Kommissyi Woiewódzkiéy przedstawią, bez naymniejszego opóźnienia, ażeby na przyszłość w Obrachunkach funduszówskładek Ogniowych zamitreżenie miéysca nie miało.

Poleca ściśle zachowanie przepisów w téy mierze Burmistrzom, Kassyerom i Dozorcom Miast, w czém do kogo należy, a to pod odpowiedzialnością i karą na przypadek uchybienia, z tym wyraźnym zastrzeżeniem: że wpływy składki Ogniówéy iako depozytowe w Kassach Miejskich nietykalnemi bydź mają, i że Kassyerowie Miejscy poborem szczególnych składek Ogniówych trudniącysię, osobny Dziennik wpływów rzeczonych założyć i Reiestr biórczy w naywiększym porządku utrzymywać mają, czego Burmistrze, i Dozorcy Miast z Urzędu dopilnują.

w Warszawie 6 Listopada 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr: Jen:*

---

Nro 51,996.— Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Artykułu 5. Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Lutego 1816 r. umieszczonego na karcie 210. Tomu pierwszego Dzien: Praw, Osoby pensye bądź Emerytalne, retretowe, reformowe, lub do krzyża Woyskowego przywiązane, z Kass publicznych pobierające, które przez rok cały po należytość swą do wskazanéy im Kassy niezgłaszają się, utracają prawo do iéy pobierania za czas upłyniony; te zaś które ciągle przez trzy lata niezgłaszają się, uważane za niepotrzebujące od Rządu wsparcia, z Listy pensyonaryuszów na zawsze wymazanemi bydź powinny. Przy odwołaniu się zatem do Nro 160. Dziennika Woiewódzkiego, w którym ogłosila Listę Imienną wszystkich Osób według zakreślonego Etatu w ciągu roku bieżącego mających pobierać tego rodzaju płacę z Kass Głównéy Wypłat Woiewództwa Mazowieckiego, wzywa niniesyszém takowe, aby dla uniknienia rygoru w zacytowanym Artykule Xięcia Namiestnika Królewskiego zastrzeżonego, udały się niezwłocznie do wyż rzeczonyéy Kassy po odebranie swéy należytości.— Z upłynieniem bowiem terminu przeznaczonego do wypłacenia pensyi za ostatni kwartał r. b. który ubiega w pierwszych dniach miesiąca Stycznia 1820 r. wszelkie z Roku bieżącego zaległe pensye o których wyżej mowa, na oszczędność zamieszczone zostaną, a późniéy czynione w tém względzie Reklamacye, skutku otrzymać nie będą mogły. Wzywa zarazem Kommissya Woiewódzka wszystkich tych kompetencyonaryuszów, tak duchownych iako i świeckich, którzy równie dezygnacją przez Dziennik wyżej wymieniony ogłoszoną, objęci znajdują się, a dotąd należytości swéy nieodebrali, iżby śpiesznie po takową zgłosić się nieomieszkali,

gdyż trudność iakię przyię późniejszy wypłacie doznawać przymuszeni zostaną, sami sobie przypiszą. Co ażeby każdego wiadomości doszło, Burmistrze po miastach a Wóyci po Gminach zwykłym sposobem ogłoszą, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnią. w Warszawie 6 Listopada 1819 r.

PREZES

*R. Rembickiński.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro 56.122.— Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odwołaniu się do zarządzenia swego z dnia 26 Lutego r. z. w Numerze Dziennika 89 umieszczonego, poleca wszelkim Administracyino Policynym Władzom, mianowicie Burmistrzom i Wóytom Gmin, izby niżej umieszczonych spisowych z Woiewództwa Podlaskiego zbiegłych, w Gminach swych ściśle śledzili, a wysledzonych Kommissarzom Obwodowym odsyłali.

w Warszawie 8. Listopada 1819 r.

PREZES

*R. Rembickiński.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

1. Semen Samoylik, religii katolicki, lat 25, z wsi Bożowoli, Obwodu Radzyńskiego Woiewództwa Podlaskiego, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła miernego.
2. Eliasz Krupski, rel: katol: lat 24, z wsi Brzowoli, Obw: Radzyń: Woiew: Podl: twa: okr: oczów niebieskich, nosa ściąg: włosów ciemno błd, czoła wysokiego.
3. Melan Hec, rel: katolic: lat 28, z wsi Osowa, Pow: Radzyń: Woiew: Podl: twa: okrą: oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno błd, czoła niskiego.
4. Józef Kot, relig: katol, lat 22, z wsi Krzeska, Obw: Siedl, Woiew: Siedl: twa: okrąg: oczu siwych, nosa szerokiego, włosy ciemno błd, czoła miernego.
5. Stanisł: Kamiński, lat 23, z wsi Slepowrony, Obw: Białostockiego, z Kraiu Rossyiskie: twa: okrą: oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemno błd, czoła miernego.
6. Piotr Karabin, reli: katol: lat 21, z wsi Trebien, Obw: Siedl: Woiew: Podl: twa: okrąg: oczu borych, nosa małego, włosów błd, czoła niskiego.
7. Piotr Swiderski, rel: katol: lat 25, z wsi Niewiz, Obw: Siedl: Woiew: Podl: twa: okrą: oczu siwych, nosa małego, włosów ciemno błd, czoła wysokiego.
8. Stanisł Kasperzyk, rel: katol: lat 24, z wsi Treblink, Obw: Siedl: Woiew: Podl: twa: okrą: oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego.



Nro 55.924. — Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Umieszczając poniżę Listę spisowych, bez świadectwa żadnego z Województwa Augustowskiego zbiegłych, stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 30 Października r. b. Nro  $\frac{1032}{1734}$  poleca wszystkim Administracyino-Policyinym Władzom, a mianowicie Burmistrzom i Wóytom Gmin, iżby rzeczonych zbiegłych ściśle w Gminach swych śledzili, wrazie ujęcia którego, Kommissarzom Obwodowym odsyłali, którzy w przeciągu miesiąca rapport Kommissyi Wojewódzkiey o skutku ślodztwa, są obowiązani przesać.

w Warszawie 9. Listopada 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr. Jenerz*

z Obwodu Seyneńskiego.

1. Jan Chrzczonowicz, lat 23. rodem z wsi Butrznau, twarzy okrągłéy, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
2. Józef Andruszkiewicz, lat 24. rodem z wsi Butrznau, twarzy okrągłéy, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
3. Nikodem Janczul, lat 21. rodem z wsi Gurniek, twarzy ściągłéy, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
4. Ignacy Janczul, lat 26. rodem z wsi Gurniek, twarzy płaskiéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
5. Marcin Szczerbiński, lat 23. rodem z wsi Kazany, twarzy ściągłéy, oczów niebieskich, nosa szerokiego, włosów blond, czoła wysokiego.
6. Franciszek Matakiewicz, lat 22. rodem z wsi Krosiesz, twarzy ściągłéy, oczów niebieskich, nosa małego, włosów rudych, czoła wysokiego.
7. Maciej Szymukanis, lat 22. rodem z wsi Rycek, twarzy ściągłéy, oczów piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
8. Jerzy Babarski, lat 23. rodem z wsi Bogdanie, twarzy ściągłéy, oczów piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
9. Stanisław Zawroński, lat 22. rodem z wsi Kowalin, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
10. Maciej Szaweyka, lat 27. rodem z wsi Mikobole, twarzy ściągłéy, oczy siwe, nos duży, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

11. Michał Bernacki, lat 23. rodem z wsi Mikobole, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
12. Wincenty Throwicz, lat 22. rodem z wsi Seylany, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
13. Stefan Masiulawi, lat 20. rodem z wsi Lecypany, twarzy ściągłej, włosów piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
14. Piotr Chodkowski, lat 21. rodem z wsi Saperniki, twarzy ściągłej, włosów piwnych, nosa miernego, oczu ciemnych, czoła niskiego.
15. Wincenty Baranoski, lat 20. rodem z wsi Mankaczy, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
16. Franciszek Ohlszninis, lat 23. rodem z wsi Mankaczy, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
17. Bartłomiej Przewłocki, lat 20. rodem z wsi Jalhuny, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
18. Jakób Jakutowicz, lat 21. rodem z wsi Masłowszczyzna, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
19. Maciej Bandys, lat 22. rodem z wsi Narciny, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
20. Antoni Zielansi, lat 26. rodem z wsi Zebrzyski, twarzy ściągłej, oczów błękitnych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
21. Jakób Maścielansi, lat 22. rodem z wsi Czuwance, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
22. Jakób Baleyka, lat 26. rodem z wsi Wzinary, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
23. Jan Berowy, lat 20. rodem z wsi Matuli, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
24. Stanisław Trompel, lat 23. rodem z wsi Matuli, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
25. Piotr Ostrowski, lat 20. rodem z wsi Kordaki, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
26. Szymon Mirtułaytys, lat 20. rodem z wsi Kordaki, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego.
27. Antoni Wałkowski, lat 23. rodem z wsi Kordaki, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa zadartego, włosów blond, czoła niskiego.

28. Jan Chodkiewicz w: Czyborski, lat 23, rodem z wsi Kordaki, twarzy okrągłej, oczów szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
29. Jan Dowidaytys, lat 22, rodem z wsi Hanayde, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
30. Kazimierz Gutowski, lat 25, rodem z wsi Kaymele, twarzy ospowatęj, oczu szarych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
31. Adam Gudaytys, lat 26, rodem z wsi Aszmućie, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
32. Andrzej Baioraytys, lat 23, rodem z wsi Grzesie, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa kończatego, włosów blond, czoła wysokiego.
33. Justyn Czaplis, lat 25, rodem z Rossyi, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa kończatego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
34. Szymon Jodzinwaytys, lat 24, rodem z Kaymelo, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa szerokiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
35. Antoni Zacharowski, lat 24, rodem z wsi Lokaycie, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa szerokiego, włosów blond, czoła miernego.
36. Kazimierz Orento, lat 22, rodem z wsi Piesin, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa szerokiego, włosów blond, czoła miernego.
37. Andrzej Todorys, lat 20, rodem z wsi Lokaycie, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa zadartego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
38. Jakób Tortkiewicz, lat 21, rodem z wsi Dobila, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
39. Jan Rogucki, lat 21, rodem z wsi Surgucie, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
40. Adam Peter, lat 25, rodem z wsi Santoka, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
41. Paweł Juszkievicz, lat 22, rodem z wsi Pabołyń, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
42. Jakób Gudaytys, lat 22, rodem z wsi Aszmućie, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
43. Tomasz Balczus, lat 22, rodem z wsi Bandy, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła miernego.
44. Jakób Badaytys, lat 21, rodem z wsi Puszkapek, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

(Dalszy ciąg w DODATKU)



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

---

(Dokończenie.)

45. Adam Burtus, lat 25. rodem z wsi Jaióżyże, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.  
z Obwodu Kalwaryjskiego.
46. Piotr Andruszkiewicz, lat 21. rodem z wsi Zuki, twarzy ściągłej, oczów burych, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła miernego.
47. Andrzej Kolenda, lat 25. rodem z wsi Kunatany, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła miernego.
48. Jan Schwarz, lat 23. rodem z miasta Troki, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
49. Michał Schwarz, lat 21. rodem z miasta Troki, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
50. Michał Tomaszewski, lat 24. rodem z miasta Kinoniewo, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa dużego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego.
51. Franciszek Pukałowski, lat 22. rodem z wsi Luszczew, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
52. Łukasz Pułkośnik, lat 22. rodem z wsi Pszczowłok, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.  
z Obwodu Maryampolskiego.
53. Józef Tomaszemus, lat 21. rodem z wsi Kalinowo, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
54. Piotr Makarewicz, lat 24. rodem z wsi Rokolnice, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
55. Stefan Woynoski lat 21. rodem z wsi Rokolnice, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

56. Maciej Pabalis, lat 22. rodem z wsi Sztanowo, twarzy ściągłéy, oczów szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
57. Szymon Relius, lat 22. rodem z wsi Jarmolipli, twarzy ściągłéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
58. Marcin Snopkowski, lat 21. rodem z wsi Jarmolipli, twarzy ściągłéy, oczów szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
59. Bartłomiej Surnalesznis, lat 21. rodem z wsi Jarmolipli, twarzy ściągłéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
60. Stanisław Ginkunos, lat 24. rodem z wsi Dwiliki, twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła miernego.

### z Obwodu Łomżyńskiego.

61. Walenty Parzych, lat 25. rodem z wsi Sartok, twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
62. Jan Pianka, lat 29. rodem z wsi Osowiec.
63. Bartłomiej Benz, lat 22. rodem z wsi Stanisław.
64. Jan Jagiśniak, lat 25. rodem z wsi Łaski.
65. Ballas Plonka, lat 21. rodem z wsi Iliaki.
66. Stanisław Sochacki, lat 27, rodem z wsi Kąty.
67. Józef Damażnik, lat 20. rodem z wsi Rupina, twarzy ściągłéy, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

### z Obwodu Augustowskiego.

68. Joachim Dolabiey, lat 27. rodem z wsi Wiernieliszki, twarzy ściągłéy, oczów burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
69. Kazimierz Kleszczowski, lat 25. rodem z wsi Wierniliszki, twarzy ściągłéy, oczów szarych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
70. Franciszek Kralewski, lat 25. rodem z wsi Pomiany, twarzy okrągłéy, oczów siwych, nosa pociągłego, włosów blond, czoła miernego.
71. Stanisław Boskoski, lat 28. rodem z wsi Grądywałe, twarzy ściągłéy ospowatéy, oczu burych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego.
72. Józef Makarewicz, lat 25. rodem z wsi Kopołowczyna, twarzy miernéy, oczów siwych, nosa średniego, włosów ciemno-blond, czoła miernego.

Nro 54.108. = Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Umieszczając poniżej Listę zbiegłych spisowych z Woiewództwa Krakowskiego, w odwołaniu się do Urządzenia swego z dnia 26 Lutego r. z. w Numerze Dziennika 89. zamieszczonego, poleca wszystkim Władzom Administracyino-Policyinym, a mianowicie Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, iżby wymienionych zbiegłych w Gminach swych ściśle śledzili, wrazie odkrycia którego Kommissarzowi Obwodu odsyłali.

Kommissarze Obwodowi zaś w przeciągu Miesiąca iednego są obowiązani Kommissyi Woiewódzkiey zdać Rapport, czyli który z zbiegłych przez Wóyta lub Burmistrza, onemuż nadesłanym nie został.

w Warszawie 31 Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembaliński,*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

L I S T A   Z B I E G Ł Y C H

z Obwodu Olkuskiego.

Sieyka Piotr, religii katolickiey, lat 25, rodem z wsi Kepnitka, Obwodu Olkuskiego, twarzy ściągłéy, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów błęd, czoła wysokiego.

Michniewski Wawrzeniec, religii katolickiey, lat 20, rodem z wsi Chrzeszczobród, Obwodu Olkuskiego, twarzy pociągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Kleszcz Maciey, katolik, lat 18, rodem z wsi Wysoka, Obwodu Olkuskiego, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Piega Wojciech, katolik, lat 25, rodem z wsi Glumów, Obwodu Olkuskiego, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Witar Jan, katolik, lat 21, rodem z miasta Sławków, Obwodu Olkuskiego, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa małego, włosów błęd, czoła wysokiego.

Januszek Kacper, katolik, lat 22, rodem z wsi Bogmin, Obwodu Olkuskiego, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Tonsia Stanisław, katolik, lat 20, rodem z wsi Bogmin, Obwodu Olkuskiego, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Dziura Maciey, katolik, lat 22, rodem z wsi Bogmin, Obwodu Olkuskiego, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.



- Winicki Michał, katolik, lat 19, rodem z wsi Bogmin, Obwodu Olkuskiego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
- Gładek Urban, katolik, lat 18, rodem z wsi Chlina, Obwodu Olkuskiego, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa długiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
- Szwéy Michał, katolik, lat 16, rodem z wsi Wierzbica, Obwodu Olkuskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
- Gayny Franciszek, katolik, lat 28, rodem z wsi Słazka Pruskiego, Obwodu Olkuskiego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
- Zgoda Filip, katolik, lat 21, rodem z wsi Podlesie Olkuskie, Obwodu Olkuskiego; twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
- Supernak Kazimierz, katolik, lat 22, rodem z wsi Niegowoniec, Obwodu Olkuskiego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego.
- Papiero Floryan Pabes, katolik, lat 21, rodem z wsi Igowoniec, Obwodu Olkuskiego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

#### z Obwodu Miechowskiego.

- Paluch Franciszek, katolik, lat 21, rodem z wsi Igołomia, Obwodu Miechowskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego.
- Waziński Wincenty, katolik, lat 21, rodem z wsi Odonów, Obwodu Miechowskiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa płaskiego, włosów czarnych, czoła niskiego.
- Michalski Maxym, katolik, lat 27, rodem z wsi Jelcza, Obwodu Miechowskiego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa średniego, włosów czarnych, czoła wysokiego.
- Banasinski Józef, katolik, lat 25, rodem z wsi Jelcza, Obwodu Miechowskiego, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa dużego, włosów białych, czoła wysokiego.
- Łazarz Jachim, katolik, lat 22, rodem z wsi Kuchary, Obwodu Miechowskiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów białych, czoła niskiego.

#### z Obwodu Kieleckiego.

- Maniera Piotr, katolik, lat 26, rodem z wsi Tynia, Obwód Kielecki, twarzy okrągłej, oczu białych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

#### z Obwodu Stopnickiego.

- Boży Roch, katolik, lat 23, rodem z wsi Głuchów, Obwód Stopnicki, twarzy płaski, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemne, czoło niskie.
- Tomczyk Wojciech, katolik, lat 27, rodem z wsi Brody, Obwód Stopnicki, twarzy ściągłej, oczy siwe, nos kończaty, włosy blond, czoło niskie.

Nro 54,665. = Wydział Policyi.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W tych dniach iadącemu z Warszawy przez rogatki Mokotowskie do Karczewia, IO. Xięciu Wirtembergskiemu Jenerałowi Brygady Woysk Polskich, oderznięty został w tyle powozu znajdujący się tłumok z rzeczami poniżej wyszczególnionemi.

Gdy po zarządżoném śledztwie w Stolicy tuteyszy, sprawca téy kradzieży wynalezionym nie został; poleca Wóytom, Burmistrzom, niemniéy Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby na posiadacza wymienionych tu rzeczy, pilną dawali bacność, a wraze dostrzeżenia tegoż, Sądowi Policyi prostéy właściwego powiatu po usprawiedliwienie się, rzeczy zaś Kommissarzowi Obwodu odesłali, zkąd Kommissyi Woiewódzkiéy natychmiast przesłane byđz winny.

w Warszawie 30 Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Sekr. Generalny Filipceki.*

### Specyfikacya rzeczy.

Z ubioru IO. Xięcia trzy mundury, których opis iest następujący:

1. Mundur granatowy z kołnierzem karmazynowym, wyhaftowany srebrem, iak zazwyczaj Jenerałowie polscy noszą.
2. Dwa inne mundury w podobnym guście, z tą tylko różnicą, iż haftowane nie były, z tych ieden był iuż nieco stary. Przy tych mundurach znajdowała się Gwiazda Iszély Klasy Orderu Stéy Anny, inne zaś znaki honorowe odięte były.
3. Szarfa srebrna.
4. Spodni par trzy białych długich, z których dwie pary sukienne a trzecie kaziemierkowe.
5. Spodni par dwie granatowych bez lampasów w buty, i inne dwie pary spodni krótkich białych kaziemirkowych.
6. Surdutów dwa mundurowych, z których ieden był nowy, drugi zaś stary.
7. Troie par spodni nowych szaraczkowych z lampasami karmazynowemi na buty.
8. Kołdra zielona lewantynowa watowana iedna.
9. Poduszka iedna ponsowa lewantynowa.
10. Prześcieradek sztuk 4. z płótna hollenderskiego z znakiem Xiążę A. W. i powióczek 4. od poduszek z tym samym znakiem.

11. Sześć chustek od nosa czerwonych iedwabnych bez znaków.
12. Tuzin skarpetek bawełnianych nowych, oznaczonych literami A. W. i numerem od 1 do 12.
13. Pakiecik czyli zawiniątko różnych wstążek honorowych, z 11 sztuk składających się.
14. Serwet dwie literami X: A. P. oznaczonych.
15. Firanek od okien sztuk 25 muslinowych frenzlą obszytych.
16. Mundur Adjutantski nowy granatowy, z wyłogami karmazynowemi i haftem srebrnym.

### Rzeczy Kamerdynera.

1. Surdut nowy granatowy podszyty lewantyną.
2. Frak szaraczkowy nowy.
3. Spodnie trykotowe iasno szaraczkowe.
4. Dwie par spodni nankinowych długich.

Nro 55,485. 56,144. 56,927. 57,641. — Wydział Policyi.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana przełożeniami Kommissarzy Obwodowych, wzywa Wóytów Gmin i Burmistrzów miast, niemniéy Obywateli i mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, aby na skradzione

*w Obwodzie Warszawskim Gminie Marymont.*

Konia maści karéy lat 9, lewe ucho do połowy oderzniete, białą obrączkę na grzbiecie przypaloną, siercią niezaroślą mającego.

*w Warszawie.*

Ogiera brudno kasztanowatego łysego, w grzywie kołtonowatego, rosteo lat 6. — Konia gniadego lat 7. takiéyże wielkości, ogon krótki wyszarpany mającego, w chomontach ruskich prostych z płatami sukienkami ponsowemi, wraz z wozem szykowanym kutym.

*w Obwodzie Rawskim Gminie Rostawowice.*

Klacz kasztanowatą wzrostu miernego, na łbie i łysinie białą, tudziez nogi po kolana równiez białe mającą.

*w Obwodzie Gostyńskim Gminie Imielna.*

Klacz maści migdałowey bez odmiany, średniego wzrostu, lat 6 mającą; źrebię téy tegoroczne téyże saméy maści, (klaczka).

Konia iasnogniadego z strzałką na czole, od homonta na karku wytarte i w tém miejscu siercią białą porośnięte, lat 5.

*w Obwodzie Kujawskim mieście Radziejowie.*

Konia maści brudnokasztanowatey, z gwiazdą białą na łysinie lat 4.

Źrebię gniadą łysą, obie nogi zadnie po pętline białe w drugim roku. pilną dawali bacznosc, a wraze dostrzeżenia, posiadającego wraz z kołniami po usprawiedliwienie się Sądowi Policji Prostey powiatu właściwego odstawili, i o tém Kommissarzy Obwodów zawiadomili.

w Warszawie 15 Listopada 1819 r.

PREZES

*R. Rembelski.*

*Filipecki, Sekr. Genr.*

Nro 56,161. 57,639. 57,646. 58,047— Wydział Policji.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wiadomo czyni, iż w Woiewództwie Mazowieckim znalezione i od podeyrzanych osób odebrane zostały, iako to:

*w Obwodzie Warszawskim.*

Klacz iasno-gniada, i dwie krów maści zwyczajney.

*w Obwodzie Stanisławowskim.*

Koń skarogniady.— Wózek z wasągiem, bryczkową robotą na kołach bosych.— Bekiesz z wierzchem niebieskim czarnemi baranami podszyta.— Baranki białe zielonem suknem pokryte.— Kożuszek krótki.— Szorców sztuk cztery w różnym kolorze.— Spodnica kamlotowa z galonem.— Fartuch kobiecy wełniany.— Koszul kobiecych sztuk cztery, męzkich jedna sztuka.— Płachta płocienna jedna.— Prześcieradło lniarne jedno.— Worków sztuk trzy.— Wełny przędzonéy szpilka jedna.

*w Obwodzie Sochaczewskim.*

Dwie klaczki kasztanowate.— Jeden konik gniady, wszystkie źrebięta. Tabakierka złota.

*w Obwodzie Kujawskim.*

Kłacz Gniada.

wzywa zarazem Właścicieli, aby po odebranie tych rzeczy, to iest: w Obwodzie Warszawskim i Sochaczewskim znalezionych, do Kommissarzy Obwodu właściwego, zaś w Obwodzie Stanisławowskim podeyrzanemu odebranych, do Sądu Policji Prostéj Powiatu Stanisławowskiego, w przeciągu dni 30 z dowodami własności się zgłosili; po upływnieniu bowiem tego terminu, konie, krowy i rzeczy przez publiczną licytacją sprzedane będą, i dochód z tąd wynikły, na rzecz Szpitali i Skarbu publicznego przeznaczony zostanie. w Warszawie 15 Listopada 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński,*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro 55,084. — Wydział Policji.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje do publiczney wiadomości, iż w Obwodzie Gostyńskim, odebraną została podeyrzanemu kłacz maści kasztanowatcy. Wzywa zarazem właściciela, aby po odebranie oncy w przeciągu dni 30 do Kommissarza Obwodu Gostyńskiego z dowodami własności zgłosił się; po upłynionym bowiem tym terminie, kłacz przez publiczną licytacją sprzedana będzie, a dochód z tąd wynikły, na fundusz Szpitali przeznaczonym zostanie.

w Warszawie 4 Listopada 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki. Sekr: Jener:*

**OBWIESZCZENIE.**

Gdy licytacja na wydzierżawienie Propinacyi Miasta Narodowego Stanisławowa, w terminach 22. 29 Października i 5 Listopada r. b. w skutek Obwieszczenia z dnia 26. Września r. b. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 185. zamieszczonego, była bezskuteczną, przeto wyznacza się czwarty i ostatni termin licytacyi na dzień 3. Grudnia r. b. tu w Stanisławowie w Kanceliaryi Burmistrza odbywać się mającý, na ten więc chęć mającých nabyć w mowie będącý dzierżawy, zaprasza się.

w Stanisławowie dnia 5. Listop: 1819 roku.

*Nikodem Jankowski, B. M. S.*

DODATEK DRU-



DODATEK DRUGI DO NUMERU 191,  
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O.

KOMMISSYA HYPOTECZNA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zapowiadawszy pod dniem 19m Października r. b. w ogólnych wyrazach regulację Hipoteki Dóbr Ziemskich z Obwodu Łęczyckiego, przeznaczyła dziś tem końcem szczególne termina na miesiąc Styczeń 1820 Roku, dla maiętności w tymże Obwodzie, a mianowicie w Powiatach Łęczyckim i Zgierskim położonych, iakoto:

- |    |   |                  |
|----|---|------------------|
| a, | dla Maięti: Barłogi kniszena. Bierzwienna długa, Leszcze, Tarnowka, Łączewka. Bierzwienna krótka. Byszewo, Tuklęcz Byszew, Goray, Białagóra, Kotowice. Bogdanczew. Borysławice-Zamkowe. Borysławice-kościelne, Bielawki. Bowętów. - | d. 3 Stycz: 1820 |
| b, | ditto Budki. Budki AB. Błonie AB. Czerniów, Łętków, Zaborzyki, Mysłowka. Częstow. Daszyna. Dąbie, Ruszków, Karłów. Dąbrowka, Górki, Dziecิตowa. Drzewce. - -  | d. 4 ditto       |
| c, | ditto Gawrony, Gawronek, Kęczyrzyn Gay. Głędzianowo, Wieprzyki, Łopaczyno. Głędzianówek, Krokorczyce. Głębokie, Dembowice, Dembowiczki. Głupiewo. Gołoszyce, Wkięwskie, Detki. Goszczędza. Grabów. - - - - -                        | d. 5 ditto       |
| d, | ditto Grodna. Jackowo. Janice. Jarochowo. Jarochovek. Jastrzębie. Kadzidłowo, Nowawieś, Strzelitowe. Karkoszki. Karszewo. Karsznice, Karszniczki. - - - - -   | d. 7 ditto       |
| e, | ditto Kęczyrzyn. Komaszycy. Koryta, Sączków. Kotkowa A. Białagóra A. Kotkowa B. Białagóra B. Koźubdobrogosty, Dobrogosty, Pisanki. Koźuby średnie. Krzewata. Krzewo, Podłęże, Lasy. Kręcziłowice A. B. - - - - -                    | d. 8 ditto       |
| f, | ditto Kiterey, Zieleniew. Kuchary, Gosławszczyzna. Kupienin, Zalesie. Krzykosy. Leszcze. Leszno, Kołowice, Biała góra C. Leszno-wielkie. Łyski. Łysice, Lasy, Lubianka.   | d. 10 ditto      |
| g, | ditto Łubno A. B. Łubno C. Leśmierz. Lubonich. Łętków. Mierczyn, Koziarów. Mniewo A. B. C. Miroszewice, Gąsiorowo.  |                  |

- h, ditto Nagórki. Nędzierzewo. - - - - - d. 11 Stycz:  
 h, ditto Nowa-wieś, Rzeczki. Obidów. Obidówek. Odechów. Po-  
 trzasków. Ogrodzona. Olszowka. Opiesin. Osędowice A. B.  
 Oraczew. Ostrów. - - - - - d. 12 ditto  
 i, ditto Ostrówek A. Ostrówek B. Gole. Okaléniec. Pilichy. Pomo-  
 rzany. Ponętów-dolny. Prądzew. Pruski-pierdałki. Pusta-  
 wieś. Ponętów górny. - - - - - d. 13 ditto  
 k, ditto Pruski-koszciefki. Pruski-szarowizna. Rzędków. Rgielowo,  
 Straszkowo, Skorczyño, Mokre, Połtaraczki, Straszkowo, wo-  
 la czopowa, Rogulice A. B. Rośle. Rysiny. Siedlewo-karsy A.  
 Siedlewo-karsy B. Szamów, Wargawa młoda, Oraczew.  
 Skotniki - - - - - d. 14 ditto  
 l, ditto Szłapy. Siemczyce, Chorki. Sierpów, Konary, Sławoszewo,  
 Garbalin, Walewo B. Sławęczyn, Wyszki, Nietoszewo. Słu-  
 peczka A. Smolice. Strzegocin A. Strzegocin B. Srebrna. d. 15 ditto  
 m, ditto Sielce. Tarnowka-wiesiołówka. Tarnowka-ponętówka. To-  
 pol-kałowa. Topola A. Tymienice. Umienie, Dąbrowka. Upa-  
 le, Upalin, Ibbłonna. Uwielinek A. B. Walewo A. d. 17 ditto  
 n, ditto Wargawa-stara. Węglowice. Wierczyki. Witaliszewice. Wie-  
 siołowo. Witaliszewiczki. Witonia. Wargawa-młoda. Zacki  
 A. B. att. Zagrobki. - - - - - d. 18 ditto  
 o, ditto Zawada. Zawadka. Żelazna. Zieleniewo. Żłota. Zagay. Bęł-  
 dów, Zgnięte, Błoto, Sanie, Dzierzanów. Białła, Warszycy,  
 Ciosny. Będków, Kotowice, Jaszczachowice, Wypychów, Ry-  
 dny. Bronno. - - - - - d. 19 ditto  
 p, ditto Borowo, Pustkowice, Pelichowa. Borowo-pulichowo B. Be-  
 siekierz-nawoiawy i Rudny A. Besiekierz-nawoiawy i Ru-  
 dny B. Brudno, Plewnik A. Bardzynin. Brachowice, Bracho-  
 wiczki, Małachowice. Biała-góra, Gożuchów, Goluszczyzny.  
 Brożyce. Charbice. - - - - - d. 20 ditto  
 q, ditto Charbice-dolne. Chrzastów-mały, Rożyce, Grochowe, Tryiowe.  
 Cedrowice, Gembice, Brożyce, Jedlice. Ciężków-górny, Szczyty.  
 Domaniew. Domaniewek, Drwalew, Idzikowice-nasale. Dą-  
 browka-sowice. Dzierżazna. Dalików. Dybowka B. Sokolniki. d. 21 ditto

- r, ditto Fułki. Goślib. Golice, Małe, Tarnowka. Gurki. Gaiowka. Jan-  
ków. Jasionka. Idzikowice. Janowice. Jasionka A. d. 22 ditto
- s, ditto Kuczyn. Kały. Krzemieniew. Kęblin. Kryskowice, Gieczno,  
Sipin, Kleparz, Pokrzywnica, Boguszyce, Zachódzice. Kałów  
Łęka. Lesznice małe czyli Leszniczek. Lesznica-wielka.  
Luboch. - - - - - d. 24 ditto
- t, ditto Łęki A. Łubnica. Malanow. Maszkowice. Mniszki, Karkus,  
wielki-Łąk. Modlna A. Nowa-wieś, Plewnie. Piekary. Pro-  
boszczowice. Powodowa. - - - - - d. 25. ditto
- u, ditto Panoszków. Parzęczew miasto, Wielgawieś, Janów, Sokola-  
góra, Czekały, Brzeźnice czyli Chorób, Buszyna. Pieskowice.  
Pieszkowice A. Pieszkowice B. Poddębice, Buczyna, Łęzki,  
Chropy etc. Psary, Psarki. Pęczawice, Cichosławice, Roga-  
szyn, Rogaszyn, Orądkie, Górki. Puczniew, Jeziorko, Ostrów-  
ki, Mianów, Wola-załęzka, Madaie, Zagrodniki czyli Ole-  
śnica. Prusinowice, Wyczałków. - - - - - d. 26. ditto
- w, ditto Rąbienie. Roguszno. Rożyce-Trołany, Rożyce Sulimy. Rsze-  
wa, Rszewka, Miesięcin, Jagodnice, Behece, Porszewice,  
Prusinowiczki, Zalew, Zabice, Zabiczki, Górzew. Starzynek,  
Sliwniki, Zelgosz z. Strzeblew, Strzeblewek, Samborz Bugay,  
Ozorkow, Strzeszow, Piaskorzowy, Słomik, Wroblew, Wytry-  
szczki, Ostoga. Sokolnik, Dybowka A. Sokolniczki, Sokolnik. d. 27 ditto
- x, ditto Srybrna, Złotna, Zabice wielkie A, Zabice małe A. Sładkow-  
gorny. Sładków podlesny. Szydłow. Sułkowice, Podmłynie.  
Sokolow. Sładków rozlazły A. Siemonia, Siemonka A.  
Siemonka B. Sarnowek. - - - - - d. 28 ditto
- y, ditto Sarnowo, Kotoszyn. Sucha-góra, Podlesne czyli górna i dol-  
na Sucha, Starzyny. Tur. Tobolice. Truszkawiec. Tumosino.  
Wola-kalkowa. Wola-grzymkowa. - - - - - d. 29 ditto
- z, ditto Wilkowice. Włostowice. Wąkczew, Wąkczewek. Wola-Niedź-  
wiedzia, Esiești, Starzyny. Wierzbowa-woźnicka, Wierzbo-  
wa-derszlay. Woźnicki, Arzeszków, Budzinek, Dąbrowka. Wo-  
la-branicka. Zdany. Złotniki, Zdziechów, Zdziechówek. Besie-  
kierz, Gorzewo A. - - - - - d. 31 ditto

Podając zatem do publicznej wiadomości powyższe rozporządzenie, wzywa Komisya Hypoteczna Interessantów, to jest:

1. Właściciele Nieruchomości wyspecyfikowanych.
2. Tych którzy rozumieją mieć lepsze lub równe prawo do własności.
3. Tych, którzy mają jaką Summę lub prawo rzeczowe (hypoteczne) ściągające się do Gruntu.
4. Tych nakoniec, którzy posiadają iakie prawo rzeczowe (hypoteczne) tyczące się Summ, albo praw hypotekowanych.

Aby opatrzeni w oryginalne Dokumenta do usprawiedliwienia ich resp. własności i wszelkich innych praw służące, stawili się osobiście, lub przez Plenipotentów specjalnie, i urzędowanie umocowanych, w terminach oznaczonych o godzinie 9. przed południem, w Komisji Hypotecznej Województwa Mazowieckiego, tu w Warszawie, w pałacu Rządowym Biskupa Krakowskiego zwanym, przy Ulicy Miodowej pod Nrem 496 sytuowanym, gdzie znajdą wskazanego sobie imiennie urzędnika do ułatwienia zamierzonyj czynności.

Właściciel bowiem niezgłaszający się, ulegać musi skutkom w Artykule 148 prawa Seymowego przepisany, wedle którego zapozwany będzie na inny Termin przed upłynieniem czasu prekluzyjnego, pod zagrożeniem kary od 20 do 600 Złotych. — Na przypadek nieuczynienia zadosyć i w tenczas woli Prawa, kara pieniężna ściągnięta, a nowy znów termin pod karą podwójną wyznaczonym zostanie. Gdyby Właściciel był nieletnim, lub bezwłasnowolnym, środki rygoru stosownie do Artykułu 149. dotkną Opiekuna. Oprócz tego, Właściciel niezostający pod opieką w myśl Artykułu 150. utraci wszelkie Dobrodziejstwa prawne względem Wierzycieli którzyby niebyli wstanie uzyskać zabezpieczenia swych Wierzytelności dla niedopełnionego przez tegoż Właściciela obowiązku w przedmiocie utwierdzenia praw własności.

Niestawiający zaś Interessanci pod liczbami 2, 3, i 4, umieszczeni, gdyby się chcieli zgłosić po dniu oznaczonym, ale jeszcze przed upłynionem czasu Prekluzyi, to jest: przed dniem 1 Lipca 1820, powinni ad Articulum 156 wezwać wszystkich, na których prawa ma wpływ ich Pretensya, do stawienia się przed Komisją Hypoteczną, i ponosić będą wszelkie koszta. Wszakże gdyby i tego uczynić zaniedbali, uważani będą na mocy Artykułu 154 iakoby się zrzekli prawa rzeczowego, i pretensye ich zostaną tylko osobistemi.

Plenipotencye przez strony interessowane wystawione być mogą, na Mecenasów i Adwokatów, niemniéj Patronów Trybunału Iszój Instancyi, z których dla ułatwie-



nia korespondencyi wymieniaią się zarazem język Niemiecki posiadający, iako to Mecenas: Bogusławski, Łabęcki, Kiedrzyński, Wasiutyński, Kozłowski, Dornfeld, Jasiński, Stawiarski, Tarczewski, Tokarski, Krzywoszewski, Wiśniewski, Wołowski, Szredziński, Kostrzycki, Glomm, Michał Torosiewicz, Maiewski; Adwokaci: Kawczyński, Wągrowski, Dawid Torosiewicz, Turowski, Sokołowski, Szreder, Mędrzecki, Owidzki, Ogrodowicz; Patronowie: Rynke, Woliński, i Przyłuski.

Kommissya Hypoteczna ostrzega przytem: że każdy bądź Właściciel, bądź inny iakiekolwiek prawo rzeczowe mający, powinien w stosunku do Artykułu 157 cytowanego prawa, obrać sobie zamieszkanie w kraiu. Wolno iest wprawdzie odmienić ustanowione pierwiastkowo zamieszkanie; lecz w takim przypadku należy wybrać, i wskazać inne także w kraiu.

Nadto uwiadomia Kommissya Hypoteczna:

a, że jeżeli prawo zgłaszającego się zapisaniem iest do księgi Hypotecznój pod powagą Prawa Pruskiego wprowadzonój, nikomu niebędzie wolno wznawiać takich roszczeń, względem których już nastąpiła Prekluzya, ani takich czynić pretensyi lub zarzutów, które podług przepisów prawa Pruskiego niemogą być dopuszczone (Artykuł 152.)

b, że zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, iakie zawarowane iest prawem tój Epoki, z której pochodzi ich należność, lub późniejszy gdy w niój inną przybrała postać (Artykuł 155.)

Naostatek aby każdy, kogo zaprowadzenie nowego Systematu Hypotek obchodzić może, wcześniej przysposobił potrzebne ku temu celowi dowody, uprzedza Kommissya Hypoteczna, że po załatwieniu Terminów w obecnym Rozkładzie wyszczególnionych, Dobra Ziemskie w obwodach Gostyńskim i Sochaczewskim następować będą, o czém wydać się mające późniejsze Obwieszczenia bliżej zainformują.

w Warszawie dnia 11 Listopada 1819. Roku.

PRÉZES. J. T U R S K I.

Za Sekretarza J. Zawadzki.

## OBWIESZCZENIE.

Sąd Policji Poprawczój Obwodu Piotrkowskiego.

Od Józefa Morawskiego sławnego zbrodniarza, o rozliczne kradzieże obwinionego, następujące rzeczy odebrane zostały: 1. Płaszcz nowy seledynowy z sukna ordynaryinego. 2. Frak ciemno zielony. 3. Torba myśliwska. 4. woreczek od szrutu. 5. lufa od

fuzyi, przez inkwizycyą zaś dociec nie można komu by istotnie te rzeczy skradzione zostały; wzywa zatem właściciele wyrażonych rzeczy, ażeby się w Sądzie swym w dniu 25. Listopada r. b. osobiście stawiły i gdy udowodnią, że te rzeczy są ich własnością, natychmiast te sobie wydane mieć będą; a w razie przeciwnym sprzedane zostaną, i zebrane pieniądze na skarb wpłyną. w Piotrkowie dnia 4. Listopada 1819 r.

*Idziński.*

## O B W I E S Z C Z E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszcy Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż Dobra Chrusle, to iest: Folwark Chrusle, Byki i wieś zarobna Niedzieliska zwane, w Gminie Chrusleńskiéy Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim leżące, prawem własności do Wgo Józefa Zabłockiego Obywatela Królestwa Polskiego należące, w tychże Dobrach mieszkającego, na prawne domaganie się Wgo Konrada Zabłockiego Obywatela Królestwa Polskiego, tu w Warszawie przy ulicy Piwnéy pod Numerem Sto ośm mieszkającego, w drodze egzekucyi Sądowéy celem sprzedaży publiczney na satysfakcyą wierzytelności wspomnionego Wgo Konrada Zabłockiego, Aktem z dnia dwudziestego piątego Października roku bieżącego, przez Komornika Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Urodzonego Wincentego Tomporowskiego działanym zajętemi zostały. Dobra rzeczone Chrusle z przyległościami zostają w dzierżawnéy possessyi Wżnéy Scholastyki z Świętochowskich Lachmańskiéy Wdowy, ato za Kontraktem Urzędownie sporządzonym. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunkow do sprzedaży tych Dóbr ułożonych, odbywać się będzie w Warsz. przy ulicy Senatorskiéy pod Numerem Czterysta sześćdziesiąt na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Pierwszcy Instancyi Województwa Mazowieckiego, dnia szesnastego Grudnia roku Tysiąc ośmset dziewiętnastego o godzinie dziesiątej z rana. Przedają ninieyszą Wżny Franciszkk Rinke Patron Trybunału Cywilnego Pierwszcy Instancyi Województwa Mazowieckiego, tu w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiéy pod Numerem Tysiąc siedmset dziewięćdziesiąt siedm mieszkający, dyrygować będzie.

Kopie ninieyszczego Protokółu zajęcia wręczone zostały rod w Dobrach Chrusle Urodzonemu Woyciechowi Bryleńskiemu zastępcy Wóyta Gminy Chrusleńskiéy, którą pod niebytność tegoż na ręce własne żony iego Franciszki Brylińskiéy; powtóre, Wmu Makomaskiemu Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu Gostyńskiego w mieście Kutnie Bióro swe utrzymującemu pod dniem dwudziestym szóstym Października roku

Tysiąc ósmset dziewiętnastego, którą Ur. Józef Bryliński Kancelista odebrał; potrzebie, Fabianowi Gulskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju powiatu Gostyńskiego, pod dniem dwadziestym siódmym Października roku bieżącego; następnie protokół niniejszego zaięcia zapisany do księgi zaarrestowań u Pisarza w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego Wgo Eustachiego Formankiewicza w dniu trzydziestym Października roku bieżącym, i do podobnéy księgi zaarrestowań w Kancellaryi Pisarza Trybunału znajdujący się pod dniem czwartym Listopada w Tysiącnym ósmsetnym dziewiętnastym roku wciągnięty został. — Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Pierwszéy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia szóstego Listopada Tysiąc ósmset dziewiętnastego roku.

Zmichowski, Pisarz.

## OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, komu o tém wiedzieć należy, iako possessya tu w Warszawie, przy ulicy Nowolipie pod Nrm 2430 stojąca, do Ignacego Osińskiego w téy saméy possessyi mieszkającego prawem własności należąca, na żądanie Starozakonnego Arona Moyzesa Fürsztemberg Kupca tu w Warszawie przy ulicy Królewskiéy pod Nrm 1066 mieszkającego, w drodze exekucyi celem przedazy koniecznéy i publicznéy przez Ur. Stanisława Modzelewskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 15 Lipca 1819 r. zaiętą została. Przedażą tą dyrygować będzie Ur. Paweł Piątkowski Patron Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nrm 498 mieszkający. Possesya, o której iest mowa, przedaną będzie ze wszystkiemi przyległościami i przynależnościami z ograniczeniem takim, w jakim iest dotychczas, zgola z tém wszystkim, co tylko w akcie zaięcia iest wyszczególnione. Zaięcia takowego dwie kopie wręconemi zostały, 18za w biurze Muniypalności Miasta Warszawy na ręce Ur. Barankiewicza. 19ga Ur. Antoniemu Maiewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału 3 Powiatu i Miasta Warszawy do rąk własnych, a zaś obiádwie te kopie wręcone zostały pod dniem 19 Lipca 1819 r. Toż samo zaięcie wpisanem zostało do księgi zaarrestowań u Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego pod dniem 27 Lipca 1819 r. a do księgi podobnéy zaarrestowań w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszéy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel założonéy pod dniem 29 Lipca 1819 R. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków do przedazy possessyi zaarrestowanéy ułożonych



odbywać się będzie na audyencji publicznej Trybunału Cywilnego pierwszój Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w dniu 10 Września 1819. roku o godzinie 10 zrana.

Działo się w Warszawie w kancelaryi Trybunału Cywilnego pierwszój Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 30 Lipca 1819 roku.

*Zmichowski.*

Następnie dnia 14 Października roku tego samego stanęła trzecia publikacya warunków do kupna i zbioru objaśnień względem Possessyi na sprzedaż wystawionój tu w Warszawie przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2430 stojącój, po którój odbytój Patron sprzedaż dyrygujący Ur. Paweł Piątkowski za Szacunek teyże Possessyi Summę złotych Polskich Cztery tysiące Nró 4000 podał a do przygotowawczego przysądzenia termin dnia 29 Listopada r. b. przez Trybunał tuteyszy wyznaczonym został.

Działo się w Kancelaryi Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 25 Października roku 1819.

*Zmichowski Pisarz.*

#### SPRZEDAŻ SĄDOWA NIERUCHOMOŚCI.

Odwołując się do Obwieszczenia z dnia 4 Sierpnia r. b. tak w Dzienniku Woiewódzkim, iak i w Gazetach kilkokrotnie umieszczonego. Gdy naterminie ostatecznego przysądzenia w dniu 16. Października r. b. oznaczonym, Possessya do Massy Kredalnej Piotra Nelasko Szustowskiego należąca, przy Wolskich Rogatkach sub Nro 3098 położona Sprzedaną nie została, za uchwałą jednak Wierzycieli w d. 10 Listopada r. b. powtórna sprzedaż pod temi samemi Warunkami do których w rzeczonych Obwieszczeniach odwoływało się, ma nastąpić; przeto niniejszym się wiadomo czyni, że Possesya rzeczona za Rządu zeszłego na Summe 2110 Talarów 22 dobre grosze otaxowana, przez publiczną licytacją na d. 29 m. i r. b. o godzinie 4. po południu, iako w terminie do ostatecznego przysądzenia oznaczonym przed Wżnym Dziedzickim Sędzią Trybunału iako do niniejszój czynności Delegowanym, tu w Warszawie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w pałacu Olbromskich przy ulicy Senatorskiej po trzeci raz na sprzedaż wystawioną zostanie, i licytacya od powyż rzeczonój summy taxą wynalezionój zaczynać się będzie.

Sprzedażą tą Łukasz Bogustawski Mecenaz Sądu Naywyższej Instancyi Król: Pol: w Warszawie przy ulicy Trębackiej pod Nrem 631 mieszkający, iako Kurator wspomnionój massy dyrygować będzie.— Zbiór objaśnień i warunków licytacyi, tudzież taxy wraz z aktami subhastacyinemi, za Rządu przeszłego zdziałanemi u Wgo Kasperskiego Pisarza Trybunału Wydziału III. każdego czasu przezyranemi bydź mogą.

w Warszawie dnia 12. Listopada 1819 roku.